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PREC. EE En.From: 5.1.2e

Sent: Wed 10/14/2020 10:38:15 AM

Subject: RE: onderzoek naar mentale impact van COVID19: CHECK DUBBEL CHECK!

Received: Wed 10/14/2020 10:38:15 AM

Nivel heeft samen met RIVM in het begin van de pandemie een onderzoek gestart. Ons onderzoek is uitgebreider.
Snelle link naar hun onderzoek, geeft misschien mogelijkheid om eens te informeren over Nivel interesse heeft voor

dit onderzoek. En daarnaast kan ons nieuwe meldpunt Corona zorgen (of hoe heet ie precies?) misschien een mooie

samenwerkingsvorm bedenken hierin?

https ://www.rivm.nl/nieuws/meer-zorgen-maar-minder-vragen-over-nieuwe-coronavirus

Vriendelijke groet,

5.1.2e

RIVM

From: [IEEE HEXEN@ ivm.ni>
Sent: woensdag 14 oktober 2020 11:22

To: ICSER EEE@ rivm.ni>; EE crivm.ni>;
<] 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: onderzoek naar mentale impact van COVID19: CHECK DUBBEL CHECK!

Importance: High

Ha IEEE"

EE eet mij gevraagd op onderstaande mail te reageren en ik heb onderstaande tekst opgesteld voor onze

reactie.

Is dit voldoende zo? En over welk onderzoek van het NIVEL hebben wij het dan? Eventueel om een link toe te

kunnen voegen in de reactie.

Hoor graag of dit zo de bedoeling is.

Te sturen aan: vgam.nl

Beste [EXE
Excuses voor onze late reactie op uw mail aan de corona gedragsunit en [IEEE
Uw verzoek is besproken binnen het kernteam van de gedragsunit.
Helaas moeten wij u berichten dat wij op dit moment niet de capaciteit en middelen hebben om op uw verzoek in te

gaan.

Wij verwijzen u graag door naar het onderzoek van het NIVEL in deze.

Met vriendelijke groet,

CE Amn)

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / PostbusIEE 3720 BA Bilthoven
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

“3MTT
alleen) samen |krijgen we

corona onder controle

—
Sent: vrijdag 25 september 2020 16:43

Subject: Onderzoek naar de mentale impact van COVID19

Geachte mevrouwr iE beste [IEEE

Via heb ik uw naam doorgekregen. Eerder vandaag had ik een overleg met GGD Noord-Oost Gelderland en

ziekenhuis Rijnstate over hoe we meer zouden kunnen gaan optrekken bij het in kaart brengen van de mentale impact van

coviD1s.

Wat we willen gaan doen, en deels al doen, is breed in beeld gaan brengen wat deze is.

* Rijnstate beschikt over contactgegevens van mensen die a.g.v. corona in het ziekenhuis hebben gelegen.
* De GGD heschikt over contactgegevens van mensen die positief zijn getest en hun naasten.

+ Uit het landelijke panelonderzoek kunnen we een beeld verkrijgen van de algemene populatie.

Wanneer we op een eenduidige wijze onderzoek gaan uitvoeren onder deze doelgroepen kunnen we komen tot interessante en

relevante inzichten. Onze vraag is of de Corona Gedragsunt interesse heeft in een dergelijke insteek en of er wellicht capaciteit

en/of middelen beschikbaar zijn voor dergelijk onderzoek, met name voor de analyse van de resultaten. De duiding van de

resultaten en de vertaling hiervan naar handelingsperspectieven voor de overheid, gemeenten en zorgorganisaties is een aspect

waar we de verschillende disciplines en perspectieven juist in moeten samenbrengen, denk ik.

lk ben benieuwd naar uw reactie en zou hier graag met u over van gedachten wisselen. Ik verneem het graag.

Met vriendelijke groet,


